
  

 

 

Gebührenordnung 
für die Reitanlage des RuF Hooksiel e.V. 

 
Aufnahmegebühr  

Erwachsene 105,00 € 

Kinder 55,00 € 

Familie (1 Erwachsener und mind. 1 Kind)  160,00 € 

   

Jahresbeiträge 

(im Aufnahmejahr entfällt der Jahresbeitrag) 

 

Erwachsene 25,00 € 

1. Kind ( ohne Familienmitgliedschaft)   25,00 € 

2. Kind ( ohne Familienmitgliedschaft) 15,00 € 

Kinder (im Rahmen einer Familienmitgliedschaft) 15,00 € 

  

Reitstunden  

Kinder / Jugendliche auf Schulpferden  7,00 € 

Kinder / Jugendliche auf Privatpferden   5,00 € 

Erwachsene auf Schulpferden   9,00 € 

Erwachsene auf Privatpferden 7,00 €  

Führzügel 5,00 € 

  

Gästereitstunden 15,00 € 

  

Reitstunden für Nicht-Vereinsmitglieder auf eigenem Pferd 

Kinder / Jugendliche 10,00 €* 

Erwachsene   10,00 €* 

(* Der Betrag setzt sich zusammen aus der Gebühr für die Reitstunde und 
2,50 € für Hallennutzung)                                                                                

                                                                                             Stand: Juli 2016 


